g-
- ra/fteYacio-n, c 	(awicichl

Sala derSessdes, março de 2018.

Vereador - PSC

Marios Mtincini

111011 111111111111111111
Data: 14/03/2018 Horário: 09:52

Protocolo Geral n° 649/2018

Camara Municipal cie lbstinga

Legislativo - IND 153/2018

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Os Vereadores que a este subscreve INDICAM  à Mesa, nos termos regimentais, que

seja oficiado a Sua Excelência a Prefeita Municipal, sugerindo o que segue:

"SUGEREM O ENVIO DO OFÍCIO 509/2017 (MTR 180/2017, DE 11/04/2017), EM

RESPOSTA AO REQ. 171/2017, DE 13/03/2017 AO EXECUTIVO PARA

PROVIDÊNCIAS."

JUSTIFICATIVA: É funçao destes Parlamentares, sugerirem ao Executivo, haja

vista as cobranças dos munícipes.

Respeitosamente,

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

IBITING
PREFEITURA M'

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA

Ofício n° 509/2017
Ibitinga, 10 de Abril de 2017

Câmara Municipal de Ibi inga

111 I 111
Protocolo Geral 0001636/2017

Data: 11/04/2017 Horário: 09:58
LealslatIvo • MTR 180/2017

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Carlos Alberto Dias
Marques sobre a manutenção dos aparelhos de ginástica da Avenida
Perimetral.

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado
nesta Câmara Municipal sob n° 951/2017 (Requerimento n° 171/2017) que solicita
informações sobre a manutenção dos aparelhos de ginástica da Avenida Eng. Ivanil
Franceschini.

Informo que é de conhecimento dos nobres vereadores que desde a
instalação dos equipamentos de academia ao ar livre nessa avenida e nas demais
praças, os equipamentos foram se deteriorando e estão com avarias, levando a crer
que jamais passaram por manutenção, ou seja, não houve preocupação na sua
conservação, nos últimos anos.

Esta administração está realizando levantamento de todos os equipamentos
quebrados e retirados do local, que precisam de reparos e até mesmo dos que não
possuem mais condições de uso e, após a análise dos equipamentos. os
equipamentos serão consertados e substituídos, na medida em que houver recurso
financeiro para esta finalidade.

Atenciosamente.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Ilm° Sr.
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga
IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45 321 460/0001-50

-~,*a -ti/Je~ adáiya - SP

-g~L9ra et~af tÁ).0304,chido, _

REQUERIMENTO

APROVADO

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111111111111 111 Protocolo Geral 0000951/2017
Data: 13/03/2017 Horário: 17:03

Legislativo REQ 171/2017

REQUÉR INFORMAÇÃO SOBRE A MANUTENÇÃO DOS APARELHOS DE
GINÁSTICA LOCALIZADOS NA EXTENSÃO DA AVENIDA PERIMETRAL.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO ao destinatário para conhecimento e manifestação a
respeito do assunto questionado, conforme segue justificativa.

- EXISTEM PROJETOS PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO DOS
APARELHOS DE GINÁSTICA LOCALIZADOS NA EXTENSÃO DA AVENIDA
PERIMETRAL? PARA QUANDO?

Devido ao estado de conservação desses aparelhos em virtude do tempo de
instalação é imprescindível a manutenção desses para bem atender os munícipes com qualidade,
oferecendo segurança aos usuários.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de março de 2017.

Cal Alberto Dias Marques
Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3